

**Lucrari de reparatie a
drumurilor: Lotul 1 L360 Drum
de acces spre Boghenii Vechi
L=600 B=4.5; Lotul 2 L362
Drujba - Hircesti-Curtoaia
L=500m B=5.0m; Lotul 3 L363
G88 Condratesti - Curtoaia
L=500 B=5m**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № Lot 2
L362 Drujba - Hircesti-Curtoaia L=500m B=5.0m**

Valoarea de deviz 458 470 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	75,000	210,230 44,398	15 767,269 3 329,865
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,750	8 914,333 0,000	6 685,750 0,000
3	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	235,000	1 387,616 12,109	326 089,695 2 845,521

	Total	lei	348 544
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	1 390
	Total	100,00 +	349 934
	Cheltuieli de regie	6,00 %	20 996
	Total	100,00 +	370 930
	Beneficiu de deviz	3,00 %	11 128
	Total	100,00 +	382 058
	TVA	20,00 %	76 412
	Total deviz:		458 470

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				6 176

Intocmit

SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Ungheni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
drumurilor: Lotul 1 L360 Drum
de acces spre Boghenii Vechi
L=600 B=4.5; Lotul 2 L362
Drujba - Hircesti-Curtoaia
L=500m B=5.0m; Lotul 3 L363
G88 Condratesti - Curtoaia
L=500 B=5m**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lot 2 L362 Drujba - Hircesti-Curtoaia L=500m B=5.0m

Valoarea de deviz 458 470 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Lot 2:				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	57,750	57,66	3 329,865
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	49,350	57,66	2 845,521
		Total manopera				6 176

Materiale:

1.	14221022055070	Beton asfaltic	t	245,975	1 306,67	321 408,153
2.	23203226000401	Bitum	t	0,772	8 500,00	6 562,000
3.	23203226001101	Bitum	t	0,045	8 500,00	382,500
		Total materiale de construcții				328 353

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	9,375	45,00	421,875
2.	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,225	550,00	123,750

3.	29522400040040	Compactor	h-ut	1,050	200,00	210,000
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	31,255	200,00	6 251,000
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,377	200,00	1 875,400
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	7,661	650,00	4 979,650
7.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,600	45,00	27,000
8.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,600	210,00	126,000
Total utilaje de construcții						14 015

Total	lei	348 544
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	1 390
Total	100,00 +	349 934
Cheltuieli de regie	6,00 %	20 996
Total	100,00 +	370 930
Beneficiu de deviz	3,00 %	11 128
Total	100,00 +	382 058
TVA	20,00 %	76 412

Total deviz:

458 470

Intocmit

SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Ungheni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie a drumurilor: Lotul 1 L360 Drum de acces spre Boghenii Vechi L=600 B=4.5; Lotul 2 L362 Drujba - Hircesti-Curtoaia L=500m B=5.0m; Lotul 3 L363 G88 Condratesti - Curtoaia L=500 B=5m

Investitor Consiliul Raional Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			210,230
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	57,66	44,398
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 306,67	150,267
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 500,00	5,100
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	45,00	5,625
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	200,00	2,800
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	45,00	0,360

1	2	3	4	5	6	7
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	210,00	1,680
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 914,333
						0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 749,333
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,000
3	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 387,616
						12,109
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,109
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 306,67	1 319,737
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	200,00	7,980
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	200,00	26,600
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	650,00	21,190

APROBAT:

Intocmit
SRL Vicoliv Grup

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Consiliul Raional Ungheni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.